
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
администрации Николаевского муниципального района 

Волгоградской области

ПРИКАЗ 

г. Николаевск

от 30.01.2024 г. № 34 - о/д

О назначении муниципальных кураторов по организации 
методической поддержки общеобразовательных организаций 
Николаевского муниципального района Волгоградской 
области с низкими образовательными результатами в 2024 году

Во исполнение мероприятий концепции системы работы со школами с низкими 
образовательными результатами, утвержденных приказом Отдела по образованию 
администрации Николаевского муниципального района Волгоградской области № 47- о/д 
от 08.02.2023 « Об утверждении концепции системы работы со школами с низкими 
образовательными результатами обучающихся и/ или функционирующими в 
неблагоприятных социальных условиях в Николаевском муниципальном районе 
Волгоградской области на 2023, 2024 годы», в рамках реализации мероприятий проекта 
по организации методической поддержки общеобразовательных организаций 
Николаевского муниципального района Волгоградской области, имеющих низкие 
образовательные результаты, с целью оказания адресной методической помощи педагогам 
общеобразовательных организаций Николаевского муниципального района Волгоградской 
области, имеющих низкие образовательные результаты, 

приказываю:

1. Определить муниципальных кураторов для сопровождения мероприятий проекта 
по организации методической поддержки общеобразовательных организаций 
Николаевского муниципального района Волгоградской области, имеющих низкие 
образовательные результаты, по списку согласно приложению 1.

2. Руководителям' общеобразовательных организаций Николаевского 
муниципального района Волгоградской области, имеющих низкие образовательные 
результаты определить планы взаимодействия и согласовать сроки с муниципальными 
кураторами.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Отдела 
по образованию администрации Николаевского муниципального района Волгоградской 
области Иванчук М.В.

А ''’’

Начальник .
администраций f^K<W|^Ko'i^| Г/ 
муниципалы 
Волгоградск! Удодов А.А.

Исп.: Иванчук М.В.
6-23-71



Приложение 1
к приказу Отдела по образованию 
от 29.01.2024 г. № 34-о/д

Список муниципальных кураторов для сопровождения мероприятий проекта по организации методической поддержки 
общеобразовательных организаций Николаевского муниципального района Волгоградской области, 

имеющих низкие образовательные результаты

№ Ф.И.О. координатора Должность Контактный телефон, 
e-mail

Закрепление 
за школой НОР

1 Адресова Гульнара 
Ризыковна

Учитель географии МОУ «Комсомольская 
СШ»

8-937-531-37-70
adresova2015(3)vandex.ru

МОУ «Бережновская СШ»

2 Бровченко Нина 
Александровна

Учитель начальных классов МОУ 
«Солодушинская СШ»

8-961-695-19-15
baiba-nina@mail.ru

МОУ «Ильичевская СШ»

3 Литвинова Марина 
Александровна

Учитель начальных классов МОУ «Средняя 
школа №3 » г. Николаевска 8-937-722-70-28

litvinova.marina@list.ru

МОУ «Ленинская СШ»

4 Никишина Ольга Ивановна Учитель начальных классов МОУ 
«Очкуровская СШ»

8-927-255-36-20
olya.nikishina.68@mail.ru

МОУ «Политотдельская 
СШ»

5 Бондаренко Юлия 
Викторовна

Учитель математики МОУ «Очкуровская 
СШ»

8-937-546-73-66
disya009@gmail.com

МОУ «Степновская СШ»

6 Колтун Светлана 
Александровна

Учитель русского языка и литературы МОУ 
«СШ №1» г. Николаевска

8-937-543-09-50
koltun73@mail.ru1

МОУ «Вербенская СШ»

7 Щупкина Ольга Васильевна Директор МОУ «Средняя школа №3 » г. 
Николаевска

8-991-082-79-51
olga.schupkina@yandex.ru

МОУ «СШ №2» г. 
Николаевска

vandex.ru
mailto:baiba-nina@mail.ru
mailto:litvinova.marina@list.ru
mailto:olya.nikishina.68@mail.ru
mailto:disya009@gmail.com
mailto:koltun73@mail.ru
mailto:olga.schupkina@yandex.ru

